UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL 02/2024 – PRÓ-PET – CONSTRUINDO PONTES
UNESPAR/PARANAGUÁ

Paranaguá, 05 de outubro de 2024.

A Coordenação do Programa de Apoio à Educação Tutorial (PRÓ-PET), no âmbito do
projeto Construindo Pontes – Integração e Inovação em Português e Matemática,
da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) – Campus Paranaguá, torna público o
resultado do processo seletivo dos bolsistas, conforme a lista abaixo.

Informações sobre a contratação:

O projeto terá o início de suas atividades em 01/11/2024.
Os alunos aprovados deverão enviar os seguintes documentos, até dia 12/10/2024,  em
um único arquivo em pdf, para os e-mails: Matemática (liceia.pires@unespar.edu.br) e
Pedagogia (danielle.marafon@unespar.edu.br)

a) RG;
b) CPF;
c) Conta bancária (BB);
d) Declaração de matrícula (para graduandos);
e) Histórico escolar (para graduandos);
f) Plano de Trabalho e Declaração do Bolsista (conf. anexo);
g) Comprovante de endereço.

Acadêmico(a) de Licenciatura em Matemática

01 Bruna Teixeira Claro Aprovada

02 Gabrielle Cordeiro Fernandes Aprovada

03 Karolyna Silva Batista Aprovada

04 Kelvin Thiago Cassilha Martins Aprovado

05 Lorena de Assunção Teixeira Aprovada

06 Susi Gabrielle Morato de Souza Aprovada

07 Diogo Augusto Maciel de Paula Em lista de espera

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

Acadêmico(a) de Licenciatura em Matemática

08 Kikue Nina Yasuda Em lista de espera

Acadêmico(a) de Pedagogia

1 Anita Castro Aprovada

2 Edimara Pereira Aprovada

3 Gabrielle Gislayne de Almeida Gregório Aprovada

4 Keila Santos da Silva Aprovada

5 Stella Cristina Cordeiro do Rosário Aprovada

6 Tatiana dos Santos Aprovada

7 Nathaly Yasmin Corrêa Fernandes Em lista de espera

8
Leticia Manuelly Abelotis de Oliveira

Em lista de espera

9 Crislayne Cardoso Pontes Em lista de espera

10 Cauã Felipe Fernandes P. dos Santos Ausente

Atenciosamente,

Coordenação do PRÓ-PET – Construindo Pontes

Professora: Liceia Alves Pires
UNESPAR – Campus Paranaguá

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

ANEXO